
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 23 de Outubro de 2020 - Ano VIII - Edição 1834 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2020 – Processo nº 723034/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.gov.br/compras/pt-br/ , dia 11 de 
novembro de 2020 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 44/2020, cujo objeto 
é o Registro de Preços para aquisição gradual de contentores destinados à coleta e acondicionamento de resíduos sólidos no Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/ e www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160401/2019

TOMADA DE PREÇOS 006/2018

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 160401/2019, firmado em 16/04/2019, com a empresa VIVA ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N.º 30.637.302/0001-36; que tem como objeto prorrogação da vigência contratual para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços 
de engenharia para a execução da obra de drenagem superficial e pavimentação de vias públicas de Nova Cruz/RN – Ruas Maria de Lourdes Alves 
Pereira, Luiz Pedro da Costa, Josefa Soares da Silva, Manoel Nunes da Silva e Carlos Adson Barbosa, Contrato de Repasse 1023305-01/2015; 
Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial nº 006/2018, Contrato nº 160401/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual 
término da vigência dia 16 de outubro de 2020 encerrando-se no dia 16 de janeiro de 2021; Cobertura Orçamentária:

Unidade Orçamentária:
14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA-ESTRUTURA 

Ação: 1052 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 
Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 

Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

Fonte de Recurso:

0100000000 - Recursos Ordinários

0102400000 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à Educação/Saúde/Assist. 
Social) 

Região: 0001 - Nova Cruz 

CONTRATO DE REPASSE Nº 01023305-01 - Nº SICONV: 0237552015 -  Nº SIAFI: 821276

Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Vitória Tavares da Silva Palhares.

Nova Cruz/RN, 15 de outubro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1834

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 04/2020

PROCESSO Nº 825002/2020

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Construção de 3 Pórticos nas entradas da cidade (estrada em direção a Passa e Fica/Santo Antônio/RN; estrada em direção a Montanhas/
RN e estrada em direção a Jacaraú/PB), no Município de Nova Cruz/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 11/2020, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 04/2020, que não houve interposição de recursos quanto ao resultado do julgamento das habilitações divulgado 
através do Diário Oficial do Município de Nova Cruz/RN em 15 de outubro de 2020, mantendo-se a decisão incialmente proferida pela Comissão 
Permanente de Licitação.

No ensejo, Convoca as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 26 de outubro de 2020, às 10h30minh (horário local), na Sala da Comissão de Licitação, 
situada à Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2020.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

PORTARIA 

PORTARIA Nº 181/2020 - GP                                                                                                                                                         

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

                RESOLVE: 
Art. 1°. EXONERAR o servidor WENDELL RICARDO SOUZA SANTOS,  matrícula n° 1811, do cargo em comissão de Coordenador 

CC8/cargo de confiança, nível 8. Destinado como responsável pelo cadastro de sepultamentos, descrito na portaria N°392/2019-GP.

Art. 2°. Está portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindos eu efeito a 01 de outubro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de outubro de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA Nº 180/2020- GP.                                                                                                                       REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 
Art. 1° CONCEDER a servidora JANETE ANSELMO GUIMARÃES, ASSISTENTE SOCIAL, matrícula nº 1990/1, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, VACÂNCIA, no período de 16 de outubro de 2020 à 16 de outubro de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e Publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, 16 de setembro de 2020.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1834

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

     SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA


